

诺德增强收益债券型证券投资基金

2018年第四季度报告

交易量，公司交易系统中使用公平交易模块，一旦出现不同基金同时买卖同一证券时，系统自动切换到公平交易模块进行委托。本报告期内，公平交易制度总体执行情况良好。

4.3.2 异常交易行为的专项说明
公司根据中国证监会颁布的《证券投资基金管理公司公平交易制度指导意见》，制定了《诺德基金管理有限公司异常交易监控与报告管理办法》，明确公司对投资组合的向同与反向交易和其他日常交易行为进行监控，并对发现的异常交易行为进行报告。该办法覆盖异常交易的类型、界定标准、监控方法与识别程序、对异常交易的分析报告等内容并得到有效执行。本报告期内，本基金未有参与交易所公开竞价同日反向交易成交较少的单边交易量超过该证券当日成交量的5%的交易，也未发现存在不公平交易的情况。

4.4 报告期内基金投资策略和运作分析
报告期内，资金面加大，短期利率上升比较明显，本基金适当减持了超短久期债券，但我们仍然比较看好利率债和高等信用债，在投资中仍有所侧重。

2018年四季度，宏观数据面表现不佳，PMI指数回落明显，出口在供需拉动、外需走弱等因素带动下增速回落；消费在汽车销售拖累下持续回落，生产动能也加放缓，我们预计2018年四季度GDP增速将回落。

展望债券市场，我们认为当下基本面预期充分，但趋势仍未变，在经济下行和货币宽松的预期下，做平期限利差和信用利差的策略依然有效。一方面我们仍考虑拉长久期赚取期限利差，另一方面在债券的选择上，我们更为关注中高等级城投债、高资质地产债和民企债，对于下沉信用债投资策略仍持谨慎态度。基于当前市场预期过于一致，我们将持续关注政策对冲力度、基本面拐点预期、广谱利率走势等信号，在趋势操作中保留一份审慎。

4.5 报告期内基金的投资业绩和净值分析
截至2018年12月31日，本基金份额净值为1.112元，累计净值为1.139元。本报告期内基金份额净值增长率为2.27%，同期业绩比较基准增长率为1.34%。

4.6 报告期内基金持有人人数或基金资产净值预警说明
本报告期内，本基金存在连续六十个工作日出现基金资产净值低于五千万元的情形，本基金管理人以及相关机构正在可行的解决方案进行探讨论证。

§ 5 投资组合报告

5.1 报告期末基金资产组合情况

序号	项目	金额（元）	占基金总资产的比例（%）
1	权益投资	-	-
2	基金投资	-	-
3	固定收益投资	10,086,433.20	80.00
4	贵金属投资	-	-
5	金融衍生品投资	-	-
6	买入返售金融资产	-	-
7	银行存款和结算备付金合计	274,854.38	2.01
8	其他资产	186,346.69	1.47
9	合计	13,367,216.40	100.00

5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

5.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合
本基金本报告期末未持有股票。

5.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合
本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

5.3 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名股票投资明细

本基金本报告期末未持有股票。

5.4 报告期末按债券品种分类的债券投资组合

诺德周期策略混合型证券投资基金

2018年第四季度报告

宏观经济增速有所下滑，但仍保持较强的韧性，同时A股企业盈利整体仍有望保持稳健的增长，部分优质个股仍将保持持续的增长，当前的估值已经具有较大的吸引力。另一方面，在Q20之后，中美之间日趋紧张的关系得到了短暂缓和，但双方经济就贸易问题达成妥协，目前仍有较大的不确定性。同时，市场对未来美国经济的预期也在过去一个季度发生了很大的变化，海外市场正在经历汇率转换，对A股市场产生影响，也是未来不确定因素之一。

中长期看，本基金认为中国经济未来的出路在于结构转型，主要体现在具有持续创新能力的产业和稳定增长的消费升级。本基金将继续秉承成长价值投资策略，一方面，在代表中国经济未来转型升级方向的新兴产业中精选个股，投资具有成长性、估值相对安全且具备长期经济转型中胜出的优质企业；另一方面，加大对新兴消费的投资比例。同时本基金将持续关注投资组合的抗风险能力，减少净值波动，为基金持有人创造长期可持续的较高投资收益。

4.5 报告期内基金的投资业绩和净值分析
截至2018年12月31日，本基金份额净值为1.214元，累计净值为2.109元。本报告期内基金份额净值增长率为11.02%，同期业绩比较基准增长率为-9.94%。

4.6 报告期内基金持有人人数或基金资产净值预警说明

§ 5 投资组合报告

5.1 报告期末基金资产组合情况

序号	项目	金额（元）	占基金总资产的比例（%）
1	权益投资	136,434,165.74	68.76
2	基金投资	-	-
3	固定收益投资	-	-
4	贵金属投资	-	-
5	金融衍生品投资	-	-
6	买入返售金融资产	-	-
7	银行存款和结算备付金合计	59,376,277.81	30.03
8	其他资产	2,439,331.21	1.21
9	合计	197,810,274.76	100.00

5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

5.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

行业名称	公允价值（元）	占基金资产净值比例（%）
A 农、林、牧、渔业	-	-
B 采矿业	-	-
C 制造业	108,739,415.74	66.87
D 电力、热力、燃气及水生产和供应业	-	-
E 建筑业	-	-
F 批发和零售业	4,722,000.00	F 2.81
G 交通运输、仓储和邮政业	3,586,000.00	G 1.96
H 住宿和餐饮业	-	-
I 信息传输、软件和信息技术服务业	3,118,900.00	I 1.89
J 金融业	1,693,000.00	J 0.86
K 房地产业	-	-
L 租赁和商务服务业	-	-
M 科学研究和技术服务业	-	-
N 水利、环境和公共设施管理业	-	-
O 国防军工	-	-
P 教育	-	-
Q 卫生和社会工作	14,714,000.00	Q 7.62
R 文化、体育和娱乐业	-	-
S 综合	136,034,165.74	S 69.62

5.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通股票。

5.3 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名股票投资明细

序号	股票代码	股票名称	数量（股）	公允价值（元）	占基金资产净值比例（%）
1	000002	万科A	1,366,790	27,766,974.00	5.86
2	000048	招商局A	2,226,400	26,420,040.00	5.80
3	001919	瑞丰银行	1,389,221	26,222,158.00	5.80
4	603460	读友科技	5,116,290	23,432,248.00	4.65
5	000001	平安银行	865,000	20,498,760.00	4.44
6	002031	安联大厦	4,528,973	20,150,336.00	4.36
7	000944	广汇集团	1,196,290	17,913,000.00	3.82
8	603100	平安证券	191,234	15,981,680.20	2.96
9	000001	工商银行	1,000,000	15,013,620.00	2.80
10	600036	华仪集团	172,260	14,951,130.00	2.85

5.4 报告期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

5.5 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

序号	项目	金额（元）	占基金总资产比例（%）
1	权益投资	307,420,206.05	68.04
	其中：股票	307,420,206.05	68.04
2	基金投资	--	--
3	固定收益投资	--	--
	其中：债券	--	--
	资产支持证券	--	--
4	货币投资	--	--
5	金融衍生品投资	--	--
6	其他：买入返售金融资产、其他金融资产	100,504,000.00	10.30
	其中：买入返售的买入返售金融资产	--	--
7	银行存款和结算备付金合计	100,504,000.01	20.47

5.6 报告期末按行业分类的股票投资组合

5.6.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

行业名称	公允价值（元）	占基金资产净值比例（%）
A 农、林、牧、渔业	1,569,670.00	0.31
B 采矿业	20,384,000.00	4.00
C 制造业	171,556,960.00	32.74
D 电力、热力、燃气及水生产和供应业	-	-
E 建筑业	-	-
F 批发和零售业	-	-
G 交通运输、仓储和邮政业	44,534.00	0.01
H 住宿和餐饮业	-	-
I 信息传输、软件和信息技术服务业	2,469,877.00	0.48
J 金融业	16,376,240.00	3.22
K 房地产业	6,509,412.67	1.28
L 租赁和商务服务业	1,522,951.60	0.30
M 科学研究和技术服务业	4,284.00	0.00
N 水利、环境和公共设施管理业	-	-
O 国防军工	-	-
P 教育	-	-
Q 卫生和社会工作	17,913,000.00	3.52
R 文化、体育和娱乐业	9,077,126.20	1.79
S 综合	30,740,206.00	6.00

5.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通股票。

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告

2018年第四季度报告